
Consorzio per le 

AUTOSTRADE SICILIANE 

J 'R{ IZIO 

Oggetto: Accordo Quadro per il Servizio di Manutenzione dei gruppi elettro geni di emergenza per 
l'alimentazione degli impianti di illuminazione, ventilazione e dei fabbricati di stazione di gestione - 
Autostrade A18 ed A20 - APPROVAZIONE PROGETTO ACCORDO E QUADRO 
ECONOMICO DI SPESA - DETERMINA A CONTRARRE - CIG: 80406309C6 

RETTIFICA D.D. N. 472/DATE del 21110/2019 
2 n OTT. 2019 

DECRETO DIRIGENZIALE N. ~IDATE/2019 DEL _ 

IL DIRETTORE DEL L' AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Visto il proprio D.D. N. 472/DATE del 21/10/2019, che si richiama e si ritiene parte integrante del 
presente atto amministrativo; 

Considerato che nel dispositivo del D.D. N. 472/DATE del 21110/2019 sopra citato, per mero errore, 
nella prenotazione dell'importo complessivo di Euro 910.000,00, non era stato indicato il cronoprogramma della 
spesa, per come disposto dal D. Lgs. n. 118/2011 e per come specificato dal Servizio di Ragioneria. 

Visto: 

• il D.D.G. n. 1874/S3 del 26/07/2019 di cui alla Deliberazione n. 4/AS del 17/07/2019, con il quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2019-2021; 

• che ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della L.R. n. 10/2000 spetta l'adozione degli 
atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso 
l'esterno. 
Per le motivazioni indicate in narrativa il Direttore Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri 

compiti, 

DECRETA 

1) DI RICHIAMARE e considerare parte integrante del presente atto il D.D. n. 472/DATE del 
21110/2019, confermando l'approvazione: 

a. del progetto di Accordo Quadro, del relativo quadro economico di spesa per l'importo 
complessivo di Euro 910.000,00; 

b. del bando e disciplinare di gara ivi allegati; 
c. delle modalità di affidamento ed aggiudicazione del servizio; 

2) DI PRENOTARE l'importo complessivo di Euro 910.000,00 in oggetto, sul Cap. 48 denominato 
"Manutenzione Autostrade ed Impianti" del bilancio pluriennale 2019/2021 approvato, esercizio 
finanziario 2019/2021, dando atto che la liquidazione di tali somme avverrà presuntivamente, secondo il 
seguente cronoprogramma: per Euro 10.000,00 entro il 2019, Euro 400.000,00 entro il 2020 ed Euro 
500.000,00 entro i12021; 

3) DI CONFERMARE l'incarico, già assegnato all'Ufficio Gare ed Appalti, al fine di provvedere alla 
prosecuzione dell'iter amministrativo di affidamento del servizio; 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento, all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria, all'Ufficio 
Gare ed Appalti ed al RUP. 

IL DIRETTORE AREA TECNI 
l 

Af\- Ing. A. Mazzaglia 

Ing. Salvatore 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 09l.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 

l 


